
 

Delibera di Giunta Comunale n. 31   del  31-03-2017 

 

 

COMUNE DI  FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

 

CODICE ENTE:43019  

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

DELIBERAZIONE NUMERO 31  del Reg. Data 31-03-17 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: ORGANIZZAZIONE MANIFESTAZIONE "FIUMINARTE 

FESTIVAL ARTE CIRCENSE" VII^ EDIZIONE - 17 AGOSTO 2017. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemiladiciassette, il giorno  trentuno del mese dimarzo alle ore 08:00, nella 

residenza Comunale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la 

Giunta Comunale nelle persone dei signori: 

 

Presiede l'adunanza il Sign. COSTANTINI arch. ULISSE nella sua qualità di  

SINDACO e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.: 

 

 

 

COSTANTINI arch. ULISSE SINDACO P 

ROSCIONI ELISABETTA VICE SINDACO P 

GRILLI ANDREA ASSESSORE P 

============================================================== 
 

Assegnati n. 3  In carica n. 3   Presenti n.    3  Assenti n.   0 

 

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario 

Sig. SECONDARI dott.ssa ALESSANDRA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig.COSTANTINI 

arch. ULISSE nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla 

discussione dell'oggetto su riferito. 



 

Delibera di Giunta Comunale n. 31  del   31-03-2017 

 

2 

Oggetto: ORGANIZZAZIONE MANIFESTAZIONE "FIUMINARTE 

FESTIVAL ARTE CIRCENSE" VII^ EDIZIONE - 17 AGOSTO 2017. 
 

PREMESSO CHE: 

- L’Amministrazione Comunale  ha tra i suoi obiettivi prioritari incrementare il 

turismo locale, stimolando così l’offerta turistica e la capacità di accoglienza del 

proprio territorio 

- L’Amministrazione Comunale intende proseguire nella sperimentazione di un 

percorso innovativo di comunicazione del proprio territorio, valorizzando 

adeguatamente le esperienze culturali originali che negli ultimi anni ne hanno 

costituito una specifica corrente di attrazione, come il Festival di Arte circense 

FiuminArte 

- Per l’Amministrazione Comunale non è secondaria l’attenzione alla coesione 

sociale quale fattore strategico di crescita e di sviluppo del territorio, e il Festival 

di arte circense, già a partire dalla nutrita partecipazione sperimentata nelle 

edizioni precedenti, testimonia del forte interesse da parte della comunità locale 

e quindi si rivela evento non solo attrattivo dal punto di vista turistico ma di 

consolidamento del tessuto di buone relazioni sociali esistenti; 

- Non meno importante a tale riguardo è la considerazione che a Fiuminata già da  

anni si sperimenta, dal punto di vista delle arti circensi, un originale e 

frequentatissimo Laboratorio di circo per l’insegnamento dei primi rudimenti 

delle principali discipline circensi a bambini e ragazzi del territorio ma anche 

provenienti da comuni limitrofi e da fuori provincia, creando così un circuito 

virtuoso in tema di integrazione tra politiche socio-culturali e politiche del 

territorio. 

TUTTO CIO’ PREMESSO,  l’Amministrazione intende anche per l’anno 2017, ed 

esattamente per il giorno 17 agosto,  organizzare il Festival delle arti circensi giunto alla 

7ª edizione, un insieme di eventi finalizzati al divertimento e alla socializzazione di 

grandi e piccini che trasformeranno il centro di Fiuminata in un vero e proprio teatro a 

cielo aperto; 

RITENUTO opportuno confermare, anche per la presente edizione  la direzione artistica 

alla dott.ssa Giulia Piermattei, la quale si occuperà anche dell’ingaggio degli  artisti i 

quali verranno compensati della prestazione artistica solo mediante rimborso spese 

chilometriche secondo le tabelle ACI, nonché al vitto e all’alloggio; 

VISTO  che si ritiene opportuno pubblicizzare l’evento mediante Radio Subasio e 

mediante l’installazione di paline pubblicitarie nei comuni limitrofi e di affissione di n. 

2 poster formato  m. 6x3 presso un ingresso delle città di Camerino e  Matelica; 

RITENUTO opportuno stanziare la somma di € 8.700,00 la  quale, 

approssimativamente, sarà utilizzata come segue: 

 Direzione artistica, al lordo delle ritenute di legge,   €  1.250,00; 

 Compenso agli artisti mediante rimborso spese  

chilometriche secondo tabelle  ACI    €  3.500,00 

 

 Vitto e alloggio artisti      €     5 00,00 

 



 

Delibera di Giunta Comunale n. 31  del   31-03-2017 

 

3 

 Pubblicità Radio Subasio ed affissioni/paline   €  2.050,00  

 Ambulanza (contributo alla Croce Rossa)   €    250,00 

 SIAE        €    400,00 

 Service       €      700,00 

 spese varie  (x arrotondamento)        €        50,00 

    TOTALE    €     8.700,00  

DARE ATTO  che la parte elettrica verrà curata dal dipendente comunale Giuseppe 

Lucarini;  

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal responsabile del servizio 

interessato, ai sensi dell'art.49 comma 1 del D.Lgs.n.267 del 18 agosto 2000; 

 

Visto il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal responsabile del servizio 

ragioneria ai sensi dell'art.49 comma 1 del D.lgs.n.267 del 18 agosto 2000; 

 

Con voti unanimi espressi dai presenti nei modi e forme di legge; 

 

DELIBERA 

1) La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

2) Di organizzare per il giorno 17 agosto la 7ª edizione della manifestazione 

“Festival di arte circense – FiuminArte 2017”; 

 

3) Di stanziare all’uopo una spesa di € 8.700,00; 

 

4) Di dare atto  che la somma di €   8.700,00   trova imputazione ala cap. 2328  del 

B.P.  2017; 

 

5) Di trasmettere il presente atto al responsabile dell’area amministrativa per gli atti 

susseguenti. 

 

Di dichiarare, inoltre, stante l'urgenza, con voti unanimi, resi dai presenti nei 

modi e forme di legge, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 

sensi dell'art. 134, comma 4, D.Lgs n. 267/2000. 



 

Delibera di Giunta Comunale n. 31  del   31-03-2017 

 

4 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE                                 IL SINDACO 

F.toSECONDARI dott.ssa ALESSANDRA              F.to COSTANTINI arch. ULISSE 

 

============================================================== 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa deliberazione, ai sensi art. 124 D.Lgs 267/2000, viene iniziativa oggi la 

pubblicazione nel sito web istituzionale di questo Comune  per 15 gg. consecutivi. 

 

E' comunicata, ai signori capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 D.Lgs n. 267/2000, 

con nota prot. n. 3946.            

 

Lì 02-08-017 

 

            IL RESPONSABILE PUBBLICAZIONE   

                          F.toSECONDARI dott.ssa ALESSANDRA 

 

============================================================== 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il presente atto è esecutivo: 

□   Dopo il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra indicata. 

□  Lo stesso giorno in cui l’atto è stato adottato.  

 

Fiuminata li 02-08-2017 

 

            IL SEGRETARIO COMUNALE   

 

                           F.toSECONDARI dott.ssa ALESSANDRA 

 

 

============================================================== 

 

 

E' copia conforme all'originale. 

Fiuminata  li 02-08-017 

 

       

         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                SECONDARI dott.ssa ALESSANDRA 

 

 

 

 

 


